UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HƯƠNG LONG

Số: 06 /TTr-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Long, ngày 18 tháng 01 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc xin sửa chữa

các tuyến đường hư hỏng trên địa bàn phường Hương Long

Kính gửi:

-    Ủy ban nhân dân Thành phố Huế;

- Phòng Quản lý đô thị thành phố Huế.

Được sự quan tâm của các cấp có thẩm quyền, trong những năm qua trên địa

bàn phường Hương Long đã được đầu tư hệ thống giao thông từng bước đồng bộ và

hoàn thiện. Tuy nhiên qua nhiều năm sử dụng hiện nay mặt đường một số tuyến

đường đã xuống cấp, mặt đường bị hư hỏng nặng ảnh hưởng đến việc tham gia giao

thông của nhân dân và dễ xảy ra tai nạn giao thông cụ thể:

1. Đoạn đầu đường Nguyễn Hữu Dật (Từ đường Lý Nam Đế đến Cổng làng

Trúc Lâm): Dài khoảng 160m, mặt đường trước đây đã được đầu tư bằng bê tông xi

măng nhưng hiện trạng hiện nay bị hư hỏng nặng.

2. Đường Lê Quang Quận (Từ đường Sư Vạn Hạnh đến đường Nguyễn Phúc

Chu): Dài khoảng 290m, mặt đường nhựa hiện nay đã hư hỏng do tuyến đường này

giáp giữa khu định cư Hương Long giai đoạn 1 và khu định cư Hương Long giai

đoạn 2 có nhiều xe trọng tải lớn thường xuyên đi trên tuyến đường và do thời gian

vừa qua bị ngập lụt nên một số vị trí đã bị bong tróc.

Để đảm bảo an toàn giao thông cho bà con nhân dân trên địa bàn khi tham gia

giao thông tại các tuyến đường này, UBND phường Hương Long kính trình UBND

Thành phố, phòng Quản lý đô thị thành phố Huế quan tâm kiểm tra, xử lý để nhân

dân an tâm khi tham gia giao thông trên các tuyến đường này và kịp thời phòng ngừa

các tai nạn có thể xảy ra cho nhân dân.

 Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: Vp.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hương

		2021-01-19T07:53:29+0700